
Formular  [4

Gemeinde:  Utzenstorf

Protokoll

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Zahl  der  Stimmberechtigten:

Männer  I '594  Frauen I '727

Zahl  der  Stimmenden  (eingelangte  Wahlzettel)

Davon  briefliche  Stimmabgaben  ....................

Stimmbeteiligung  .............................................

Zahl  der  leeren  Wahlzettel  ...............................

Zahl  der  ungültigen  Wahlzettel  ........................

Es verbleiben  als gültige  Wahlzettel  ..............

Zahl  der  unveränderten  Wahlzettel

Zahl  der  veränderten  Wahlzettel  mit  Listenbezeichnung

Zahl  der  Wahlzettel  ohne  Listenbezeichnung  .............

Total  gleich  Zahl  der  gültigen  Wahlzettel  .....................

Seite  1/2

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

Total 3'32-1  (81)

o

47.61  %

1'581  (82)

6  (83)

2  (84)

1'573  (85)

800

578

195

1 '573

wp4be.qrp  / V. 74. 1. OOb Lizenzrert  für Utzenstorf 22. 10.2023 14:4B



Formular  [4 Protokoll

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Gemeinde:  Utzenstorf

Bezeichnung  der Liste

OI  FDP.Die  Liberalen  Utzenstorf

02  Schweizerische  Volkspartei  SVP

03  SP Sozialdemokratische  Partei  Utzenstorf

04  Die Mitte  Untere  Emme

05  Grün(iberafe  Partei  GLP

Total

Zahl  der  einzelnen  leeren  Stimmen

Summe  der  Kandidaten-,  Zusatz-  und  leeren  Stimmen

Zahl  der

Kandidaten-

Stimmen

775

4'198

3'181

I '209

I '2fü

I O'564

Seite  2/2

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

Zahl der
Zusatz-

Stimmen

29

166

63

52

69

379

Zahl der
Partei-

Stimmen

804

4'364

3'244

I '261

I '270

IO'943

68

Il  'OI I

lussprobe:  Gesamtstimmenzahl: II'OII

geteilt  durch  Anzahl  Mandate: 7 = Zahl  der  gültigen  Wahlzettel: 1 '573

Die Richtigkeit  des  vorstehenden  Protokolls  bezeugen:

Für  den  Wahlausschuss

[(,sidenUdie  Präsidentin:

Ort/Datum:

(""='-,«("'aa'(J"',='i'i)-' -ß4f)4!(,.ilX'ZOl-'aa")

Der

wp4be.qrp  /  V. 74.1.00b Lrzenzert  für  Utzenstorf 22. 10.2023 14:48



Formular  [1 Wahlzettel-Rapport

Gemeinderatswahlen  2023

Wahltag:  22.10.2023

Gemeinde:  Utzenstorf

Seite: 1

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

552  I I 0

Zahl  der  Stimmenden  (eingelangte  Wahlzettel)

Zahl  der  leeren  Wahlzettel  ..............................

Zahl  der  ungültigen  Wahlzettel  .......................

Zahl  der  gültigen  Wahlzettel  ............................

1 '581

6
2

-1'573

Bezeichnung  der  Liste

O"I FDP.Die  Liberalen  Utzenstorf

02  Schweizerische  Volkspartei  SVP

03  SP Sozialdemokratische  Partei  Utzenstorf

04  Die Mitte  Untere  Emme

05  Grünliberale  Partei  GLP

Wahlzettel  ohne  Listenbezeichnung

Total  gültige  Wahlzettel

Unveränderte

Wahlzettel

45

375

235

65
80

800

Veränderte

Wahlzettel

51-

225

151

70

8"1

195

I '573

Die Richtigkeit  des vorstehenden  Wahlzettel-Rapports  bezeugen:

Der Sekrhtäi;Xdiekretärin:

7 "-J
I

wp1be.qrp/V.  62.1.00 Lrzenzrert  für  Utzenstorf 22. 'l0.202  3 - 14:48



Formular

Wahlkreis

Ö Rekapitulation

Gemeinderatswahlen  2023

Wahltermin  22.10.2023

Utzenstorf

Seite  1

Sitze  7

Wahlkreis-Nr.  ['

L/K-Nr.  Kandidat

02.01  Singer  Beat,  bisher

02. 03  Rothenbühler  Adrian,  bisher

03. C)1 Schwab  Annekäthi,  bisher

02. 05  Streit  Marc,  bisher

03. 03  Christen  Christine,  bisher

02.07  Buchter  Yannick

05.01  Siegenthaler-Quinche  Susanne

Liste
Nr.

ü2

02

03

02

ü3

02

ü5

Liste

Schweizerische  Volkspartei

SVP

Schweizerische  Volkspartei

SVP

SP Sozialdemokratische  Parfei

UtzenstorT

Schweizerische  Volkspartei

SVP

SP Süzialdemokratische  Partei

Utzenstorf

Schweizerische  Volkspartei

SVP

Grünliberale  Partei  GLP

Stimmenzahl

1430

't 139

1138

1133

987

496

473

Wp5bRekap  - e:.s.üo Lizenzierk  «ür Utzenstorf 22.10.2023  - 14:48



Formular  [2  Kandidaten-  und  Parteistimmen

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Gemeinde:  Utzenstorf

Seite: I

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

Liste:  01 FDP.Die  Liberalen  Utzenstorf

Unveränderte  Wahlzettel: 45

Kand-  Name des Kandidaten
Nr.

OIOI  Steck  Priska

0103  Kumli  Michael

0105  Peyer  Bettina

0107  LängAdrian

Kandidatenstimmen,  Total

Zusatzstimmen

Parteistimmen,  Total

Veränderte  Wahlzettel: 51

Stimmen

unveränderte
Wahlzettel

90

90

90

45

315

o

315

Total:

Stimmen

veränderte

Wahlzettel

216

71

87

86

460

29

489

96  (90)

Stimmen

Total

306

161

I 77

131

775

29

804

(O1.

(02i
(03.

(04

(9-1.

(92i
(93

wp2be.qrp  / V. 62.6.00 Lizenziert  für Utzens[orf 22. 10.2023 - 14:48



Formular Z  Kandidaten- und Parteistimmen
Gemeinderatswahlen  2023

Wahltag:  22.10.2023

Gemeinde:  Utzenstorf

Seite: 2

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

uM

Liste:  02  Schweizerische  Volkspartei  SVP

Unveränderte  Wahlzettel: 375 Veränderte  Wahlzettel: 225

Kand-  Name des Kandidaten

Nr.

0201  Singer  Beat

0203  Rothenbühler  Adrian

0205  Streit  Marc

0207  Buchter  Yannick

Kandidatenstimmen,  Total

Zusatzstimmen

Parteistimmen,  Total

Stimmen

unveränderte

Wahlzettel

750

750

750

375

2'625

o

2'625

Total:

Stimmen

veränderte
Wahlzeitel

680

389

383

121

I '573

166

1 '739

600  (90)

Stimmen

Total

I '430

1'i39

i'133

496

4'198

166

4'364

wp2be.qrp/  V. 62.6.00 Lizenzierl für U[zens[orf 22. 10.202  3 - 14:48



Formular  [2  Kandidaten-  und  Parteistimmen

Gemeinderatswahlen  2023

Wahltag:  22.10.2023

Gemeinde:  Utzenstorf

Seite: 3

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

Liste:  03  SP Sozialdemokratische  Partei  Utzenstorr

Unveränderte  Wahlzettel: 235 Veränderte  Wahlzettel: i51

Kand-  Name  des Kandidaten

Nr.

0301  Schwab  Annekäthi

0303  Christen  Christine

0305  Rohrbach  Martin

0306  Schoch  Melinda

0307  Stucki  Thomas

Kandidatenstimmen,  Total

Zusatzstimmen

Parteistimmen,  Total

Stimmen

unveränderte

Wahlzettel

470

470

235

235

235

1 '645

o

I '645

Total:

Stimmen

veränderte

Wahlzettel

668-

517

123

fü

117

I '53(i

63

1'59'j

386  (90)

Stimmen

Total

1'-138

987

358

346

352

3'181

63

3'244

wp2be.qrp/V.  62.6.00 Lizenziert  für Utzens[orf 22. 10.2023 - 14:48



Formular  [2  Kandidaten-  und  Parteistimmen

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Gemeinde:  Utzenstorf

Seite: 4

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

Liste:  04  Die  Mitte  Untere  Emme

Unveränderte  Wahlzettel: 65

Kand- Name des Kandidaten
Nr.

0401  Fischer  Renä

0403  Zuberbühler  Remo

0405  Käser  Armin

0407  Brand  Jürgen

Kandidatenstimmen,  Total

Zusatzstimmen

Parteistimmen,  Total

Veränderte  Wahlzettel: 70

Stimmen

unveränderte

Wahlzettel

130

130

130

65

455

o

455

Total:

Stimmen
veränderte

Wahlzettel

437

164

9a)

62

754

52

806

135  (90)

Stimmen

Total

567

294

221

127

I '209

52

1'261

wp2be.qrp/  V. 62.6.00 Lizenzier1  für  L)tzenstorf 2 2. 10. 202 3 - 14:48



Formular  [  Kandidaten-  und  Parteistimmen

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Gemeinde:  Utzenstorr

Seite: 5

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

552  ii  0

Liste:  05  Grünliberale  Partei  GLP

Unveränderte  Wahlzettel: 80

Kand-  Name  des Kandidaten
Nr.

0501  SiegenthaIer-Quinche  Susanne

0503  Pfister  Roger

0505  Niklaus  Matthias

0507  Siegenthaler  Thomas

Kandidatenstimmen,  Total

Zusatzstimmen

Parteistimmen,  Total

Veränderte  Wahlzettel: 81

Stimmen

unveränderte

Wahlzettel

160

160

160

80

560

o

560

Total:

Stimmen

veränderte

Wahlzettel

31S

i81

77

70

641

69

710-

161  (90)

Stimmen

Total

473

341

237

150

1'201

69

1 '270

Leere  Stimmen 68  (94)

wp2be.qrp/  V. 62.6.00 Lrzenziert für Utzenstorf 22.10.2023  - 74:48



Formular t Verteilung  der  Sitze

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Wahlkreis:  Utzenstof

Einzellisten  und  Listenverbindungen

Seite: I

Kreis  Nr. [

1. Verteilung

Listen-

gruppe  Bezeichnung  der Liste/Listengruppe

03  SP Sozialdemokratische  Partei  Utzenstorf

IO  Listen  O1, 02

20  Listen  04, 05

Total

Stimmenzahl

3'244

5'168

2'531

IO'943

Verteilzahl

1368

1368

1368

Sitze

2

3

I

6

Wahlquotient:  10'943  :8  = 1367.8750,  unmittelbar  darüberliegende  ganze  Zahl  = 1368.

wp5abe.qrp/V.  62.4.00 Lizenzierl  für Utzensdorf 22. 10.2023 - 14:48



Formular a

Wahlkreis:  Utzenstorf

Verteilung  der  Sitze

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Seite: 2

Kreis  Nr.  [

Einzellisten  und  Listenverbindungen 2. Verteilung

Listen-

gruppe  BezeichnungderListe/Listengruppe

03  SP  Sozialdemokratische  Partei  Utzenstorf

IO  Listen  OI, 02

20  Listen  04, 05

Total

Stimmenzahl

3'244

5'168

2'531

IO'943

Sitze  + 4

3

4

2

Quotient

IOBI  .333

1292.000

1265.500

Den  höchsten  Quotienten  zeigt  die Listengruppe  IO, die das  Restmandat  erhält.

wp5abe.qrp/  V. 62.4.00 Lizenzrert fiir  Utzensdorf 22. I O. 2023 - 1i48



Formular n

Wahlkreis:  Utzenstorf

Verteilung  der  Sitze

Gemeinderatswahlen  2023

Wahltag:  22.10.2023

Seite: 3

Kreis  Nr.  ['

Listengruppe  IO "I. Verteilung

Listen-

gruppe  Bezeichnung  der  Liste/Listengruppe

OI FDP.Die  Liberalen  Utzenstorf

02  Schweizerische  Volkspartei  SVP

Total

Stimmenzahl

804

4'364

5 '168

Verteilzahl

1034

1034

Sitze

o

4

4

Wahlquotient:  5'168  : 5 = 1033.6000,  unmittelbar  darüberliegende  ganze  Zahl = 1034.

wp5abe.qrp/V.  ffi2.4.00 Lrzenziert  für  Utzensdorf 22.  10.2023  - 14:48



Formular r

Wahlkreis:  Utzenstorf

Verteilung  der  Sitze

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Seite: 4

Kreis  Nr.  §

Listengruppe  20 1. Verteilung

Listen-

gruppe  Bezeichnung  der  Liste/Listengruppe

04  Die Mitte  Untere  Emme

05  Grünliberale  Partei  GLP

Total

Stimmenzahl

1'261

I '270

2'531

Verteilzahl

1266

I 266

Sitze

o

1

'l

Wahlquotient:  2'531  :2  = 1265.5000,  unmittelbar  darüberliegende  ganze  Zahl  = 1266.

wp5abe.qrp  / V. 62.4.00 Lizenzier[ für U[zenstorf 22.10.2023 - 14:48



Formular ü

Wahlkreis:  Utzenstorf

Verteilung  der  Sitze

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Seite: 5

Kreis  Nr.  [

Rekapitulation

Listen-
gruppe  Bezeichnung  der Liste/Listengruppe

FDP.Die  Liberalen  Utzenstorf

Schweizerische  Volkspartei  SVP

SP Sozialdemokratische  Partei  Utzenstorf

Die  Mitte  Untere  Emme

Grünliberale  Partei  GLP

Total

Stimmenzahl

804

4'364

3'244

i'261

I '270

IO'943

Sitze

o

4

2

7

wp5abe.qrp/V.  (32.4.00 Lizenziert  für Utzenstorf 22. 10.2023 - 14:48



Formular  [ Ergebnisse

Gemeinderatswahlen  2023

Wahltag:  22.10.2023

Wahlkreis:  Utzenstorf

Liste: O1 FDP.Die  Liberalen  Utzenstorf

Name,  Beruf  und  Wohnort  des  Kandidaten

nicht  gewählt  sind:

1. Steck  Priska,  Betriebsökonomin  FH, 3427  Utzenstorf

2. Peyer  Bettina,  Automobilverkaufsberaterin  FA, 3427  Utzenstorr
3. Kumli  Michael,  HR-Fachmann  FA, 3427  Utzenstorf
4. Läng  Adrian,  Betriebswirtschafter,  3427  Utzenstorf

Kandidatenstimmen,  Total
Zusatzstimmen

Parteistimmen,  Total

Seite: I

Kreis  Nr. [

Sitze: o

Stimmenzahl

306
I 77

161
i31

775

29

804

wp5bbe.  qrp / V. 62. 6. OO Lizen;äer[  für  Lltzensdorf 22. 10.2023  - 14:48



Formular ü

Wahlkreis:  Utzenstorf

Ergebnisse

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Seite: 2

Kreis  Nr. [

Liste:  02  Schweizerische  Volkspartei  SVP Sitze: 4

Name,  Beruf  und  Wohnort  des  Kandidaten

gewähJt  sind:

1. Singer  Beat  (bisher),  Polygraf,  3427  Utzenstorf

2. Rothenbühler  Adrian  (bisher),  Meisterlandwirt,  3427  Utzenstorf

3. Streit  Marc  (bisher),  MAS  FH in Leadership  und  Changemanagement,  3427  Utzenstorf

4. Buchter  Yannick,  Spezialist  Aktionsplanung  und -führung,  3427  Utzenstorf

Stimmenzahl

I '430

1'139

1'133

496

Kandidatenstimmen,  Total

Zusatzstimmen

Parteistimmen,  Total

4'198

166

4'364

wp5bbe.qrp  / V. 62.6.00 Lizenzrert  für  Utzenstorf 22. 10.2023 - 14:48



Formular  g Ergebnisse

Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.10.2023

Seite:

Wahlkreis:  Utzenstorf Kreis  Nr. [

Liste:  03  SP Sozialdemokratische  Partei  Utzenstorf Sitze:

Name, Beruf  und Wohnort  des Kandidaten

gewählt  sind:

1 , Schwab  Annekäthi  (bisher),  Primarlehrerin/SchulIeiterin,  3427  Utzenstorf

2 , Christen  Christine  (bisher),  Oberstufenlehrerin  / Familienfrau,  3427  Utzenstorf

Stimmenzahl

1'138

987

nicht  gewählt  sind:

1. Rohrbach  Martin,  Informatiker,  3427  Utzenstorf

2 , Stucki  Thomas,  Maschinenbauingenieur  FH, 3427  Utzenstorf

3 . Schoch  Melinda,  Teamleiterin  Verkauf,  3427  Utzenstorf

358

352

346

Kandidatenstimmen,  Total

Zusatzstimmen

Parteistimmen,  Total

3'181

63

3'244

wp5bbe.qrp  / V. 62.6.00 Lizenßert  für Utzenstorf 22. 10.2023 - 7 4:48



Formular ü

Wahlkreis:  Utzenstorf

Ergebnisse

Gemeinderatswahlen  2023

Wahltag:  22.10.2023

Seite: 4

Kreis  Nr. [

Liste:  04  Die Mitte  Untere  Emme Sitze: o

Name,  Beruf  und  Wohnürt  des  Kandidaten

nicht  gewählt  sind:

1. Fischer  Renä  (bisher),  Geschäftsführer  Ingenieurbüro,  3427  Utzenstorf

2. Zuberbühler  Remo,  MuItimediaeIektroniker  EFZ  / Berufsbildner,  3427  Utzenstorf

3. Käser  Armin,  MüIlereitechniker/Stv.  Produktionsleiter,  3427  Utzenstorf

4. Brand  Jürgen,  Finanzchef/GL-Mitglied  in der  Eventbranche,  3427  Utzenstorf

Stimmenzahl

567
294
221

127

Kandidatenstimmen,  Total
Zusatzstimmen

Parteistimmen,  Total

I '209
52

1'261

wp5bbe.qrp  /  V. 62 6 00 Lizenziert  für  U[zenstorf 22. 10.2023  - 14:48



Formular ü Ergebnisse Seite: 5

Gemeinderatswahlen  2023

Wahltag:  22.10.2023

Wahlkreis:  Utzenstorf Kreis  Nr. [

Liste: 05  Grünliberale  Partei  GLP Sitze: I

Name,  Beruf  und  Wohnort  des  Kandidaten Stimmenzahl

gewählt  sind:

1. Siegenthaler-Quinche  Susanne,  Hausfrau  / kaufm.  Angestellte,  3427  Utzenstorf 473

nicht  gewählt  sind:

1. Pfister  Roger,lnformatik  Ingenieur/Unternehmer,  3427  Utzenstorf

2. Niklaus  Matthias,  Ingenieur  SBB,  3427  Utzenstorf

3. Siegenthaler  Thomas,  Bankfachmann,  3427  Utzenstorf

341

237
150

Kandidatenstimmen,  Total
Zusatzstimmen

Parteistimmen,  Total

1'201

69

1 '270

wp5bbe.qrp/  V. 62.6.00 Lizenzier[  für  Utzenstorf 22.  70.202  3 - 14:48



Formular ü
Gemeinde:  Utenstof

Zusammenzug  aller  veränderten  Listen

Gemeinderatswahlen  2023

Wahltag:  22.10.2023

Seite:  1

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

u[IIHI]

Liste: OI FDP.Die  Liberalen  Utzenstorf Veränderte  Wahlzettel:  51

O1

Stimmen  haben  erhalten  FDP

02

SVP

03  ü4

SP Die Mitte
ü5  0ü

GLP  OHNE

Oalüal SteckPriska  (01)  85  3ü  14  13"  15  ""E9  "'

0103 Kumli  Michael  (02)  34  10  5 I 1 20

ü1Ü5 PeyerBettina  (03)  42  13  - 3 2: ' 3 24  "

0107 LängAdrian  (04)  30  18  3 3 2 30

Kandidatenstimmen  191  71 25  19  21 133

Zusatzstimmen  29

Parteistimmen  01.93  71 25  21 133  ' --19220

Tütal

216  (O1)

 71 (02)

87  (03)

86  (ü4)

46ü

29

489  (93)

wp3bbe.qrp  /  V. 62. 1. OO Lizenziert  für  Utzenstorf 22.10.2023  - 14:48



Formular D
Gemeinde:  Utzenstorf

Zusammenzug  aller  veränderten  Listen

Gemeinderatswahlen  2023

Wahltag:  22.1ü.2023

Seite:2

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

552  lI  0

Liste:  02  Schweizerische  Volkspartei  SVP Veränderte  Wahlzettel:  225

C)I
Stimmen  haben  erhalten  FDP

0201 SingerBeat  . (01J .24
02ü3  Rothenbühler  Adrian  (02)  11 '

0205  StreitMarc  (03)  13
Ü207  BuchterYannick  (04)  I

Kandidatenstimmen  49

Zusatzstimmen

Parteistimmen  02.93  49

02  03  04

SVP  SP Die Mitte

ü5  üO

GLP  OHNE

99

943

166

1'109

0 ü 0 2a1

82  98  35  366

82 98 35 366

Total

 i-  680 (O1)
389  (02)

383  ((j3)

121  (04)

1 '573

166

1 '739  (93)

wp3bbe.qrp/  V. 62.1.00 Lizenziert  für  Utzenstorf 22. 10.2023  - 14:48



Formular E Zusammenzug  aller  veränderten  Listen Seite: 3

Gemeinde:  Utzenstof Gemeinderatswahlen  2023
Wahltag:  22.1ü.2023

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

uIH]

Liste: ü3 SP Sozialdemokratische  Partei Utzenstüf Veränderte  Wahlzettel:  151

OI 02 03 04 05 0ü
Stimmen  haben  erhalten  FDP SVP SP Die Mitte GLP OHNE  Total

0301 SchwabAnnekäthi  (O1) 17  107  257 5ü 59 '178 668 (O1)
ü3C)3 ChristenChristine  (02) 8 66 241 27 38 137  517 (02)
ü305 Rohrbach  Martin  (03) ü 4 ' - 78 ':  ' j4  25 4 23 (03)
03ü6 Schoch Melinda  (04) 3 1 67 5 IO 25 1ü1 (04)
ü307 StuckiThümas  (05) I 6 82 3  a- 'I  24 117  (05)
Kandidatenstimmen  29 184  725 87 122  389 1'536
Zusatzstimmen  63 63
Parteistimmen  03.93  29 184  788 87 122  389 '1'599  (93)
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Formular D
Gemeinde:  Utzenstof

Zusammenzug  aller  veränderten  Listen

Gemeinderatswahlen  2023

Wahltag:  22.1ü.2023

Liste: 04  Die Mitte  Untere  Emme

ül  02
Stimmen  haben  erhalten  FDP  SVP

04ü1  FischerRenä  (O1)  21 '107

Ü403 ZuberbühlerRemo  (02)  11  30
C)405 KäserArmin  (03)  3 '18

0407  Brand  Jürgen  (04)  1 8

Kandidatenstimmen  36  163
Zusatstimmen

Parteistimmen  04.93  36  163

ü3  ü4
SP Die Mitte

44  90

4  26

1l  16

74  184
52

74  236

05  00
GLP  OHNE

38  137

5 51

3 37

3 23

4 9 248

49  248

Seite:4

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

552  II 0

Veränderte  Wahlzettel: 70

Total

437  (O1)

164  (02)

91 (03)

62  (04)

754

52

8ü6  (93)
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Formular n Zusammenzug  aller  veränderten  Listen Seite:  5

Gemeinde:  UtenstorT Gemeinderatswah1en  2023

Wahltag:  22.10.2ü23

BFS-Nr.  Kreis  Nr.

Liste: ü5  Grünliberale  Partei  GLP Veränderte  Wahlzettel:  81

ü1 02  ü3  04  ü5  00

Stimmen haben erhalten FDP SVP SP Die Mitte GLP OHNE Total

0501  Siegenthaler-Quinch  (01)  14  23  58  27  114  "-  77 '"'  313  (O1)

ü503 PfisterRoger  (02)  6 44  19  15  85  42 181  (02)

0505  Niklaus  Matthias  (03)  3 5 4  I 41 23 77  (03)

05ü7 SiegenthalerThomas(04) ü 6 7 ' 7 - 3a1  19 7(i  (04)

Kandidatenstimmen 23 48 88 50 271 la1 B41

Zusatzstimmen 69 69

05.93 23 48 50 34ü 161  710  (93)88Parteistimmen

Leere  Stimmen 68
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WahIzettel-KontrolIe Seite:

Gemeinderatswahlen  2023 Wahltag:  22.10.2023

Gemeinde:  Utzenstorf BFS-Nr.  Kreis  Nr.

Liste-  Liste
Nr.

Couv-

Nr.
Wahlzettel  Anzahl

von  bis  Wahlz.  Meldung Mut Sachb  Zeit

Summe  Liste  OO (veränderte  Wahlzettel)
abgegebene  Wahlzettel 195 erfasste  Wahlzettel 195

Summe  Liste  O"I (veränderte  Wahlzettel)
abgegebene  Wahlzettel 51 erfasste  Wahlzettel

Summe  Liste  02  (veränderte  Wahlzettel)
abgegebene  Wahlzettel 225 erfasste  Wahlzettel 225

Summe  Liste  03  (veränderte  Wahlzettel)
abgegebene  Wahlzettei 15'i erfasste  Wahlzettel 151

Summe  Liste  04  (veränderte  Wahlzettel)
abgegebene  Wahlzettel 70 erfasste  Wahlzettel

Summe  Liste  05  (veränderte  Wahlzettel)
abgegebene  Wahlzettel 81 erfasste  Wahlzettel

Summe  Wahlkreis

abgegebene  Wahlzettel

verbuchte  Wahlzettel

Differenz

1'581 (ohne ungestempelte  Wahlzettel)

1'581 (einschliesslich ungültige, leere und unveränderte)
o

Übereinstimmung WahIkreis/Listensummen  (veränderte  Wahlzettel)
verbuchtimWahlkreis  773

verbucht bei den Listen 773

Differenz  0

Erfassung  Wahlkreis  vollständig
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